
* حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در حکمی رضا زندی خواری 
را به عنوان سرپرست فدراسیون سوارکاری منصوب کرد. این در حالی 
است با شکایت مسعود خلیلی از وزارت ورزش و جوانان، به تازگی دیوان 
عدالت اداری دستور موقتی مبنی بر توقف اجرای ابلاغیه با موضوع انتصاب 
سرپرست فدراسیون سوارکاری را صادر کرده است. پیش از این محمود 

حیدری به عنوان سرپرست فدراسیون سوارکاری منصوب شده بود.
* سجاد انوشیروانی سرپرست فدراسیون وزنه‌برداری در مورد 
اضافه شدن رشته کراس فیت به فدراسیون وزنه‌برداری و منفعت 
آن برای این رشته گفت: با پیوستن کراس فیت به فدراسیون 
وزنه‌برداری، هم آنها خوشحال هستند و قطعا اصلی‌ترین هدف 
ما این است که وزنه‌برداری و کراس فیت آسیبی به یکدیگر وارد 
نکنند و هر کدام کار خودشان را انجام دهند. وی در پاسخ به این 
پرسش که کراس فیت در بحث درآمدزایی تا چه‌اندازه می‌تواند به 
وزنه‌برداری کمک کند؟ تاکید کرد: ما این تلاش را کردیم که کراس 
فیت زیر مجموعه فدراسیون باشد تا استان‌ها در بحث درآمدزایی 
تقویت شوند و باشگاه‌ها از طریق اضافه شدن این ظرفیت به روز 
می‌شوند. وزنه‌برداری از لحاظ کمی و کیفی نفع می‌برد. کراس فیت 

و وزنه‌برداری به یکدیگر کمک می‌کنند. 
* تشکیل سه فدراسیون جدید آمادگی جسمانی، ورزش‌های بادبانی و 
فدراسیون ورزش‌های ساحلی و دریایی باعث شد تعداد فدراسیون‌های 
ورزشی در کشور از 51 تا 54 افزایش پیدا کند، اما ظاهراً این پایان مسیر 
افزایش فدراسیون‌ها نیست. بر اساس اعلام خبرگزاری تسنیم اقداماتی 
انجام شده تا 5 رشته‌ای که زیر نظر فدراسیون‌های مختلف هستند، 
در آینده‌ای نزدیک به انجمن مستقل شده و خارج از حیطه مدیریت 
فدراسیون مربوط فعالیت کنند و در صورتی که بتوانند عملکرد خوبی در 
چند ماه پیش‌رو داشته باشند، کارهای لازم برای تبدیل آنها به فدراسیون 
انجام شود. ورزش‌های هوایی، جوجیتسو، ورزش‌های الکترونیک،کوراش و 
پنچاک سیلات، رشته‌هایی هستند که هم اکنون زیر نظر فدراسیون‌های 
مختلف از جمله انجمن‌های ورزشی، ووشو و... فعالیت می‌کنند، اما قرار 
است به زودی اقدامات لازم برای خروج آنها از فدراسیون و تبدیل به 

انجمن مستقل صورت بگیرد.

خواندنی از ورزش ایران

یادی از شهید مدافع حرم مصطفی شیخ‌الاسلامی
قهرمان ورزشی که نخبه علمی و الگوی اخلاقی هم شد

شهید مدافع حرم مصطفی شیخ الاسلامی‌ 
کندلوسی در تاریخ 22 دی سال 64 در چالوس 
دیده به جهان گشود. این شهید در دوران ابتدایی 
وارد باشگاه کشتی شد و از همان دوران اولیه 
باشگاه، مقام قهرمانی استان را کسب کرد. وی 
دوره دبیرستان را در رشته ریاضی‌فیزیک گذراند 
و همواره جزو شاگردان نخبه و ممتاز بود. وی تا 
مقطع کارشناسی ارشد در رشته برق تحصیل کرد. 

شهید »مصطفی شیخ‌الاسلامی‌کندلوسی« در کنار تحصیل، ورزش خود را هم 
ادامه داد و در اواخر تحصیلاتش در دانشگاه در کنار برادر کوچک‌تر خود، به 
ورزش جودو روی آورد و دیری نپایید که مقام‌های استانی و کشوری را در 
این رشته کسب کرد و پس از شهادت، به‌عنوان اسطوره ورزش جودو انتخاب 
شد. وی در اخلاق نیز الگو بود. شهید شیخ‌الاسلامی‌کندلوسی در دی ماه 91 
در سپاه مشغول به خدمت شد. وی به‌عنوان نیروی داوطلب که مهارت خاصی 
در زدن »آر‌پی‌جی« داشت برای دفاع از اسام و حرم حضرت زینب‌)س( 
راهی سوریه شد و پس از 27 روز در تاریخ 16 آذر 94 در یک عملیات 
سنگین در شهر »حلب« پس از چند شلیک موفق و به هلاکت رساندن 
نیروهای دشمن، توسط نیروهای دست‌نشانده استکباری داعش، به شهادت 
رسید. شهید »مصطفی شیخ‌الاسلامی‌کندلوسی« در بخشی از وصیت‌نامه خود 
آورده است: »توصیه من به جوانان و همه مسلمانان جهان، نماز خواندن به 
موقع و رعایت اخلاق اسلامی است. هرگز رهبر انقلاب را تنها نگذارید و برای 
ظهور حضرت مهدی‌)عج( دعا کنید و از همه کسانی که باعث آزار و اذیت آنها 

شده‌ام، طلب حلالیت می‌کنم.«

حدیث دشت عشق

آئین‌نامه جدید AFC برای دریافت مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها 
کنفدراسیون فوتبال آسیا آئین‌نامه جدیدی برای صدور مجوز حرفه‌ای 
باشگاه‌ها مصوب و به فدراسیون‌های عضو ابلاغ کرده است. این آئین‌نامه به 
فدراسیون فوتبال کشورمان نیز ارسال شده با این حال شرط اجرایی شدن این 
آئین‌نامه جدید تصویب در هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال است و بعد از آن این 
آئین‌نامه به کمیته‌ صدور مجوز حرفه‌ای جهت اجرا ابلاغ خواهد شد. در آئین‌نامه 
جدید ضوابط جدیدی تعیین شده از جمله اینکه تمامی باشگاه‌های حاضر در لیگ 
برتر و لیگ یک باید حداقل مجوز ملی باشگاه‌داری را از فدراسیون‌ها کسب کنند 
و همچنین برای باشگاه‌های فوتبال بانوان و فوتسال نیز مجوز ملی و حرفه‌ای 
باشگاه‌داری باید صادر شود. کاظم اولیایی رئیس‌کمیته بدوی صدور مجوز حرفه‌ای 

در گفت‌و‌گو با خبرگزاری فارس این خبر را اعلام کرد.
جلالی مشکلی برای همراهی استقلال در دربی ندارد 

ابوالفضل جلالی، مدافع‌هافبک چپ پای استقلال که با ۲۴ سال سن، 
جوان‌ترین بازیکن تیم ملی در جام جهانی بود، از روز سه شنبه به تمرینات 
استقلال اضافه شده و به صورت اختصاصی با آبی‌پوشان پایتخت تمرین می‌کند.با 
اعلام کادر پزشکی باشگاه استقلال این بازیکن مشکلی برای بازی در دربی ندارد 
و می‌تواند برای استقلال در آن بازی در صورت صلاحدید کادرفنی به میدان برود. 
جلالی در آخرین بازی ایران در جام جهانی مقابل آمریکا به میدان رفت و بازی 

خوبی از خود به نمایش گذاشت.
درخشش عباسی در لیگ فوتسال اسپانیا 

در ادامه هفته دوازدهم لیگ فوتسال اسپانیا، تیم ویناآلبالی این کشور که 
سعید احمد عباسی را در ترکیب خود دارد، توانست با نتیجه ۵ بر ۳ تیم رده 
سیزدهمی مازانارس را شکست دهد و با ۱۹ امتیاز به رده پنجم صعود کند.احمد 
عباسی در این دیدار گل نخست تیمش را وارد دروازه حریف کرد. پیش از او و در 
همین هفته، دیگر ملی‌پوش ایرانی یعنی حسین طیبی توانسته بود برای تیمش، 
پالما گلزنی کند. در جدول لیگ فوتسال اسپانیا، پالما با ۲۴ امتیاز در رده سوم 

است و ویناآلبالی با ۱۹ امتیاز در رده پنجم قرار دارد.
مدافع سابق یونایتد پل انتقال طارمی به منچستر؟

در حالی که روز سه شنبه رسانه‌های ایتالیایی از علاقه باشگاه اینترمیلان 
ایتالیا به مهدی طارمی مهاجم تیم ملی ایران و باشگاه پورتو پرتغال خبر دادند، 
دیروز ادعای جدیدی در مورد طارمی و احتمال انتقالش به تیم منچستر یونایتد 
انگلیس رسانه‌ای شد.طارمی که عملکرد درخشانی در سومین سال حضورش در 
تیم پورتو داشته است، تا هفته گذشته همراه با تیم ملی ایران در جام جهانی 
حضور داشت. طارمی در بازی نخست مقابل انگلیس، دو گل ایران را وارد دروازه 
»سه شیرها« کرد تا کارشناسان نقل و انتقالات فوتبال اروپا بیش از گذشته او را 
زیر ذره بین بگیرند.یکی از نفراتی که از همان بازی به تمجید از طارمی پرداخت، 
»ریو فردیناند« مدافع سابق منچستریونایتد بود که به عنوان کارشناس در یکی از 
برنامه‌های تلویزیونی حضور داشت.فردیناند که ظاهراً در کار نقل و انتقال بازیکن 
هم فعالیت دارد، طبق اعلام روزنامه »ابولا« پرتغال در تلاش است تا مهاجم ۳۰ 
ساله ایران را به بازار انگلیس و تیم یونایتد منتقل کند.ابولا مدعی شد فردیناند 
با مدیر برنامه ایرانی طارمی هم به توافقات لازم دست یافته است تا زمینه این 
ترانسفر بزرگ در فوتبال پرتغال را فراهم کند. طارمی تا پایان فصل ۲۰۲۴ با پورتو 
قرارداد دارد و جدایی او مستلزم پرداخت رضایتنامه کلانی به باشگاه پرتغالی است.

پیروزی ایران مقابل آذربایجان در فوتسال ناشنوایان
تیم ملی فوتسال کشورمان دیروز در نخستین دیدار خود در جام جهانی 
فوتسال زیر 21 سال 2022 ناشنوایان به مصاف آذربایجان رفت و در پایان این 
دیدار با برتری 8 بر یک به پیروزی رسید. مهدی کرمعلی )دروازه بان و کاپیتان(، 
مسعود برناک، مهدی ندیمی، محمد حسن عبداللهی و علیرضا نصیری نژاد به 
عنوان ترکیب اصلی به میدان رفتند.گل‌های تیم ایران توسط علی قهرمانی )دقایق 
16 و 17 (، مسعود برناک )دقایق ‌19، 28 و 30(، مهدی کرمعلی )دقیقه 20(‌، 
ابوالفضل ابراهیمی )دقیقه 21(‌، محمدطاها دریاباری )دقیقه 36( و گل آذربایجان 

دقیقه 34 از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید.

ورزشی 

سرویس ورزشی-
با صعود تیم‌های مراکش و پرتغال به مرحله 
یک‌چهارم نهایی جام جهانی ‌2022، چهره 8 تیم برتر 

جام مشخص شد.
در آخرین شب از دیدارهای مرحله یک هشتم نهایی 
جام جهانی ‌2022، سه شنبه شب تیم‌های مراکش و پرتغال 
با برتری برابر تیم‌های اسپانیا و سوئیس به جمع 8 تیم برتر 
جام پیوستند. در نخستین بازی سه شنبه شب تیم‌های ملی 
اسپانیا و مراکش در ورزشگاه اجوکیشن سیتی برابر یکدیگر 
به میدان رفتند که این بازی پس از تساوی بدون گل در 
وقت‌های معمول و اضافه، در ضربات پنالتی با نتیجه 3 بر 

صفر به سود مراکش خاتمه یافت. 
اسپانیایی‌ها نیمه نخست را بهتر از مراکش آغاز کردند 
اما تملک توپ این تیم راه به جایی نبرد. رفته‌رفته روند بازی 
تغییر کرد و این مراکشی‌ها بودند که از زیر فشار حریف 
اروپایی خارج شدند و چندین بار دروازه ماتادورها را تهدید 
کردند که این حملات هم به دلیل کم دقتی در ضربات 

پایانی به جایی نرسید.
نیمه دوم بازی کسل‌کننده‌تر از نیمه اول آغاز شد و 
تا 10 دقیقه پایانی هم هیچ یک از دو تیم خطری جدی 
روی دروازه حریف ایجاد نکردند. در این میان اسپانیا 
حتی ضعیف‌تر از مراکش ظاهر شد و در یکی دو صحنه 
خوش‌شانس بود که دروازه‌اش باز نشد. در نهایت در نیمه 
دوم نیز با وجود تلاش‌های نصف و نیمه دو تیم، توپی از 
خط دروازه‌ها عبور نکرد و به این ترتیب برای دومین بار 
در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی بیست‌‌و‌دوم، کار به 
وقت‌‌های اضافه کشیده شود اما در 30 دقیقه اضافه این 
بازی هم با وجود خطرناک‌‌تر شدن موقعیت‌ها، گلی رد و 
بدل نشد و به این ترتیب ناگزیر ضربات پنالتی تفاوت میان 

دو تیم را رقم زد.
در ضیافت پنالتی‌ها، عبدالحمید سبیری، حکیم زیاش 
و اشرف حکیمی ضربات اول، دوم و چهارم مراکش را به گل 
تبدیل کردند اما بدر بنون ضربه‌اش را هدر داد. در سمت 
مقابل سه پنالتی‌زن اسپانیا؛ پابلو سارابیا، کارلوس سولر و 
سرخیو بوسکتس ضربات‌شان را به هدر دادند که دو ضربه 
را یاسین بونو سنگربان مراکش گرفت. با این نتیجه اسپانیا 
همچون جام جهانی قبلی در روسیه، با قبول شکست در 
ضربات پنالتی در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی حذف 

شد.
نکته جالب توجه اینکه در پایان این بازی بازیکنان 
مراکش در حالی که پرچم فلسطین را در دست داشتند، 
به ابراز خوشحالی پرداختند و شادی خود را با مردم این 

سرزمین شریک شدند.
بازیکنان مراکش جانشان را

 برای کشورشان می‌دهند
ولید الرکراکی سرمربی مراکش پس از تاریخ‌‌سازی و 
تبدیل شدن به اولین سرمربی مراکشی حاضر در مرحله 
یک چهارم نهایی جام جهانی، به شبکه BeIN Sport گفت: 

از نظر تاکتیکی یک بازی عالی را ارائه کردیم. بازیکنان‌مان 
مطابق برنامه بازی کردند و تسلیم نشدند. به آنها گفته بودم 
که ممکن است خسته شوند اما نباید تسلیم شوند چون این 
فرصت را دارند که نام‌شان را در تاریخ ثبت کنند پس باید 

برای تاریخ‌‌سازی جاه‌طلب باشند.
سرمربی مراکش افزود: مهم‌ترین چیز این است که برای 
تیم‌مان وجهه‌ای خوب ساختیم. در ضربات پنالتی هم شانس 
تعیین‌کننده است. البته ما یک دروازه‌بان فوق‌العاده داریم که 
جزو بهترین‌های دنیا است و به لطف او اکنون در مرحله یک 

چهارم نهایی هستیم.
الرکراکی تأکید کرد: بازیکنان مراکش آماده‌اند جان‌ خود 
را هم برای کشورشان بدهند. تیمی جاه‌طلب هستیم و باز 
هم با تمام وجودمان بازی خواهیم کرد. به آنها گفتم که در 
یک مأموریت هستیم. آنها هم درک کردند که باید بلندپرواز 

باشند و از فکر کردن به مسائل دیگر خودداری کنند. 
انریکه: به بازیکنانم افتخار می‌کنم

اسپانیا بعد از آلمان دومین حذف شده بزرگ این جام 
جهانی است. لوئیس انریکه سرمربی اسپانیا پس از شکست 
تیمش برابر مراکش در جمع خبرنگاران گفت: ما نمایندگان 
فوتبال اسپانیا هستیم و این باعث افتخار است اما در این‌جا 
باید به حریف تبریک بگوییم. آنها بازی خودشان را انجام 
دادند و نتیجه هم به کام آنها بود. عملکرد مراکش در ضربات 
پنالتی بهتر از ما بود. فوتبال ورزشی خارق‌العاده و پرشور 
است و یکی از دلایل آن هم این است که یک تیم می‌تواند 
بدون اینکه حمله کند، پیروز شود. ما انگیزه و تلاش فراوانی 
برای ایجاد موقعیت گلزنی نشان دادیم و دوست داشتیم که 
نتیجه‌ای بهتر از این حاصل می‌شد. هدر دادن موقعیت‌های 
گلزنی برای ما گران تمام شد. 11 شوت به سمت دروازه 
حریف زدیم که تعدادی از آنها داخل چارچوب بود از جمله 
ضربه سارابیا که به تیر دروازه خورد. به تیمم افتخار می‌کنم 
و عمیقاً برای آن دسته از بازیکنان تیم‌مان که نتوانستند 

بازی کنند، متأسفم. 
انریکه در پاسخ به این سؤال که آیا به کار خود در تیم 
ملی اسپانیا ادامه می‌دهد، گفت: الان زمان این سؤال نیست. 
الان فقط می‌خواهم به خانه بروم و عزیزانم را ببینم. فکر کنم 

هفته آینده زمانی که رئیس‌فدراسیون فرصتی داشته باشد، 
درباره آینده‌ام تصمیم بگیرم.

پرتغال، سوئیس را گلباران کرد
در آخرین بازی مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 
2022 قطر، در ورزشگاه لوسیل تیم‌های ملی پرتغال و 
سوئیس به مصاف یکدیگر رفتند که این بازی با برتری 6 
بر یک پرتغالی‌ها به پایان رسید تا این تیم در میان 8 تیم 
راه یافته به دومین مرحله حذفی، قاطعانه‌ترین صعود را به 

مرحله یک چهارم نهایی داشته باشد.
در این بازی گونسالو راموس ستاره بی‌چون‌و‌چرای 
پرتغالی‌ها بود چرا که به اولین بازیکن در جام بیست‌و‌دوم 
تبدیل شد که هت‌تریک می‌کند. او که به عنوان جانشین 
رونالدو در ترکیب اصلی پرتغال به میدان رفت در دقایق 
17، 51 و 67 گل‌های خود را به ثمر رساند. پپه در دقیقه 
33، رافائل‌گریرو در دقیقه 55 و رافائل لیائو در دقیقه دوم 
وقت‌‌های نیمه دوم دیگر گل‌‌های پرتغالی‌ها را به نام خود 
ثبت کردند. تنها گل سوئیس را هم مانوئل آکانجی در دقیقه 

58 زد.
تیم تحت هدایت فرناندو سانتوس در حالی سوئیسی‌ها 
را هم کوبید که برخلاف بازی‌های قبلی‌ کریستیانو رونالدو 
رونالدو را در ترکیب نداشت هر چند راموس 21 ساله اجازه 
نداد که جای خالی ستاره سابق منچستریونایتد احساس 
شود. گونسالو راموس در جام جهانی 2022 پیش از این 
دو بازی دیگر برای پرتغالی‌ها انجام داده بود اما این اولین 
بازی او در قطر بود که با گلزنی همراه می‌شد. با تثبیت شدن 
پیروزی پرتغال، سانتوس، رونالدو را در دقیقه 73 به جای 
ژوائو فلیکس به میدان فرستاد و او در دقیقه 84 یک گل زد 
که به دلیل قرار داشتن در موقعیت آفساید مردود اعلام شد. 
پرتغال نه تنها در تعداد گل بلکه از نظر آماری نیز بهتر 
از شاگردان مورات یاکین بود چرا که موقعیت‌های گلزنی‌اش 
بیش از دو برابر حریف بود و دو سوم شوت‌‌هایش داخل 

چارچوب.
این سومین بار در تاریخ است که پرتغال به مرحله یک 
چهارم نهایی جام جهانی راه پیدا می‌کند. این تیم قبلًا در 
سال‌های 1966 و 2006 موفق به انجام این کار شده بود. به 

این ترتیب رونالدو و یارانش پس از 16 سال دوباره در جمع 
هشت تیم برتر جام جهانی قرار گرفتند، جایی که باید به 
مصاف مراکش بروند. پرتغال پنجمین تیم اروپایی مرحله 
یک چهارم نهایی است. برزیل و آرژانتین از آمریکای جنوبی 

و مراکش از قاره آفریقا سه تیم دیگر این مرحله هستند.
نگاهی به سوابق 8 تیم برتر جام جهانی

در جمع هشت تیم پایانی به جز مراکش، بقیه‌ تیم‌ها 
بدون شگفتی موفق به صعود شدند. برزیل برای شانزدهمین 
مرتبه به دور سوم جام جهانی می‌رسد و از این حیث 
رکورددار است. در سوی دیگر ماجرا مراکش قرار دارد که 
این اولین حضورشان است. نگاهی به تاریخچه حضور این 
8 تیم در مرحله یک چهارم نهایی گواه تجربه این تیم‌ها از 

جام جهانی است:
نایب‌قهرمان، ۱۹۷۸  هلند: هفتمین حضور)۱۹۷۴ 
نایب‌قهرمان، ۱۹۹۴ یک‌چهارم، ۱۹۹۸ چهارم، ۲۰۱۰ 

نایب‌قهرمان، ۲۰۱۴ سوم، ۲۰۲۲(
انگلیس: هفتمین حضور)۱۹۶۶ قهرمان، ۱۹۸۶ 
یک‌چهارم، ۱۹۹۰ چهارم، ۲۰۰۲ یک‌چهارم، ۲۰۰۶ 

یک‌چهارم، ۲۰۱۸ چهارم، ۲۰۲۲(
آرژانتین: نهمین حضور)۱۹۳۰ دوم، ۱۹۷۸ قهرمان، 
قهرمان، ۱۹۹۰ دوم، ۱۹۹۸ یک‌چهارم، ۲۰۰۶   ۱۹۸۶

یک‌چهارم، ۲۰۱۰ یک‌چهارم، ۲۰۱۴ دوم، ۲۰۲۲(
فرانسه: هشتمین حضور)۱۹۵۸ سوم، ۱۹۸۲ چهارم، 
۱۹۸۶ سوم، ۱۹۹۸ قهرمان، ۲۰۰۶ دوم، ۲۰۱۴ یک‌چهارم، 

۲۰۱۸ قهرمان، ۲۰۲۲(
مراکش: اولین حضور)۲۰۲۲(

کرواسی: سومین حضور)سوم۱۹۹۸، دوم ۲۰۱۸، 
)۲۰۲۲

برزیل: شانزدهمین حضور)۱۹۳۸ سوم، ۱۹۵۰ دوم، 
۱۹۵۸ قهرمان، ۱۹۶۲ قهرمان، ۱۹۷۰ قهرمان، ۱۹۷۴ 
چهارم، ۱۹۷۸ سوم، ۱۹۸۶ یک‌چهارم، ۱۹۹۴ قهرمان، 
۱۹۹۸ دوم، ۲۰۰۲ قهرمان، ۲۰۰۶ یک‌چهارم، ۲۰۱۰ 

یک‌چهارم، ۲۰۱۴ چهارم، ۲۰۱۸ یک‌چهارم، ۲۰۲۲(
پرتغال: سومین حضور)۱۹۶۶ سوم، ۲۰۰۶ چهارم، 

.)۲۰۲۲

اسپانیا دومین حذف‌شده بزرگ جام جهانی 2022

پرتغال، سوئیس را درهم کوبید
مراکش با پرچم فلسطین جشن شادی گرفت

تیم ملی کشتی آزاد با ترکیب کامل در جام جهانی 
دبیر: کشتی گرفتن با آمریکایی‌ها 

ساده است

تیم ملی کشتی آزاد ایران با ترکیب کامل در مسابقات جام‌جهانی 
2022 شرکت کرد.

با پیگیری‌های فدراسیون کشتی ویزای کشتی‌گیران علی اکبر فضلی، 
علیرضا کریمی و امیرعلی آذرپیرا برای حضور در رقابت‌های جام جهانی صادر 
شد و آنها شب گذشته عازم کشور آمریکا شدند. حضور تیم ملی کشتی آزاد 
ایران در شرایطی بود که آمریکا به عنوان میزبان سنگ‌اندازی بسیاری برای 
حضور آزاد ایرانی داشت اما در نهایت با تلاش‌های فدراسیون تیم با ترکیب 

کامل راهی مسابقات جام جهانی 2022 شد.
تیم ایران در مرحله مقدماتی جام‌جهانی با ژاپن و منتخب جهان 
هم‌گروه است، درحالی‌که گروه دیگر را نیز آمریکا، گرجستان و مغولستان 
تشکیل می‌دهند و احتمال رویارویی کشتی‌گیران ایران و آمریکا می‎تواند 

جذابیت‌های زیادی برای کشتی‌دوستان سراسر جهان داشته باشد.
از این رو اتحادیه جهانی کشتی که پیش از این نامه‌هایی از فدراسیون 
کشتی ایران مبنی بر گله و ابراز ناراحتی از عدم همکاری به موقع آمریکایی‌ها 
درخصوص صدور ویزا دریافت کرده بود، بعد از اعزام تیم نایب قهرمان جهان 
به آمریکا، با انتشار عکسی از این تیم در فرودگاه، از حضور قطعی این تیم در 

جام‌جهانی آمریکا خبر داد.
این مسابقات طی دو روز 19 و 20 آذر ماه در آیووا برگزار خواهد شد.

رضا مومنی در 57 کیلوگرم، ابراهیم خواری در 61 کیلوگرم، رحمان 
عموزاد و محمدرضا باقری در 65 کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی و علی‌اکبر 
فضلی در 70 کیلوگرم، محمدصادق فیروزپور در 74 کیلوگرم، علی 
سوادکوهی و محمد نخودی در 79 کیلوگرم، علیرضا کریمی در 86 کیلوگرم‌، 
کامران قاسم‌پور و امیرحسین فیروزپور در 92 کیلوگرم، امیرعلی آذرپیرا در 
97 کیلوگرم و امیررضا معصومی در 125 کیلوگرم کشتی‌گیرانی هستند که 

با دریافت ویزای آمریکا راهی این کشور شدند. 
صحبت‌های دبیر در جمع ملی‌پوشان

پیش از حضور تیم ملی کشتی آزاد ایران در آمریکا، علیرضا دبیر 
رئیس‌فدراسیون کشتی در جمع ملی‌پوشان اظهار داشت: شما با افتخار 
نماینده شایسته 85 میلیون ایرانی هستید؛ درست است که جوان هستید اما 
به شما قول می‌دهم بهترین کشتی‌ها را می‌توانید بگیرید و باید برای مملکت 
خود بجنگید و از نام ایران دفاع کنید. بالا بردن پرچم لحظه دلچسبی است 
و شما خالق آن هستید و می‌توانید به این طریق شادی را به خانه‌های مردم 

بیاورید‌. 
دبیر عنوان کرد: در حال پیگیری هستیم که مشکل ویزای علیرضا 
کریمی، امیرعلی آذر پیرا، علی‌اکبر فضلی، احسان امینی و ابوذر اسلامی را 

حل کنیم تا با پرواز فردا شب راهی آمریکا شوند.
رئیس‌فدراسیون کشتی به سطح بالای این مسابقات اشاره کرد و افزود: 
تیم منتخب جهان و ژاپن تیم‌های خوبی هستند ولی شما توان شکست آنها 
را دارید و باید با تمام وجود روی تشک بجنگید و با برنامه کار کنید تا آنها را 
شکست دهید. افتخار آفرینی شما در مسابقات باعث افزایش روحیه جامعه 
می‌شود و باید با قدرت در مسیری که هستید پیش بروید تا پرچم پرافتخار 

ایران عزیزمان را به اهتزاز درآورید.
رئیس‌فدراسیون کشتی به رویارویی احتمالی با تیم آمریکا اشاره کرد و 
گفت: این دیدار سخت است ولی کشتی گرفتن با آنها ساده است و باید خوب 
ببینید و هر لحظه فرصت شد پای حریف را بگیرید و خاکش کنید و نفس 

کم نیاورید تا آنها را شکست دهید.
دبیر عنوان کرد: چرخه انتخابی تیم ملی به شما کمک می‌کند تا بهتر 
کشتی بگیرید همچنین این رقابت‌ها فرصت خوبی است آینده‌ خودتان را 

ثابت کنید.
وی در پایان خاطرنشان کرد: برای شما آرزوی موفقیت می‌کنم، به خدا 
توکل کنید و با تمام وجودتان کشتی بگیرید تا باعث خوشحالی مردم عزیز 

کشورمان شوید.
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رویترز نوشت: مالکان جدید خانه قدیمی دیگو مارادونا، 
اسطوره فقید آرژانتینی در محله ویا دِوتو بوینس آیرس 
در اقدامی جالب، این خانه را در مرحله حذفی جام جهانی 
۲۰۲۲ به فن فسِــت برای هواداران آرژانتینی تبدیل کرده‌اند 
و پذیرای فوتبال دوستان این کشور هستند. مالکان خانه 
قدیمی مارادونا برای جلوگیری از شلوغی، این اقدام‌شان را 
برای بازی با لهستان به صورت عمومی اعلام نکرده بودند اما 
حالا وعده دادند که این کار را تا جایی که آرژانتین در جام 
جهانی ۲۰۲۲ باشد، ادامه می‌دهند. مارادونا در دهه ۱۹۸۰ در این خانه زندگی می‌کرده و مالکان جدید آن می‌گویند که 
مارادونا پس از قهرمانی آرژانتین در جام جهانی ۱۹۸۶ از پنجره‌ای که به خیابان خوزه لویس کانتیلو مشرف بوده به هواداران 

تیم‌ملی آرژانتین دست تکان داده است.

پذیرایی از هواداران فوتبال در خانه مارادونا

ادن ‌هازارد با منتشر کردن پستی تصمیم گرفت که از بازی‌های ملی 
خداحافظی کند.او در این پست نوشت: من از سال ۲۰۰۸ در تیم ملی 
حضور دارم و تصمیم گرفتم که از بازی‌های ملی خداحافظی کنم. از شما 
به خاطر این سال‌ها حمایت تشکر می‌کنم. روزهای بسیار خوبی را در کنار 
شما تجربه کردم. ادن‌هازارد از سال ۲۰۰۸ در تیم ملی فوتبال بلژیک بازی 

می‌کند.
 او ۱۲۶ بار پیراهن تیم ملی فوتبال بلژیک را بر تن کرده است و توانسته 
۳۳ گل به ثمر رساند و ۳۶ پاس گل هم بدهد.‌هازارد با تیم ملی فوتبال 
بلژیک نتایج ناامید‌کننده‌ای به دست آورد و نتوانست از مرحله گروهی به 

دور بعد صعود کند.

خداحافظی‌ هازارد از بازی‌های ملی

ساموئل اتوئو، اسطوره فوتبال کامرون و رئیس‌فدراسیون فوتبال این کشور پس از پایان بازی برزیل- کره‌جنوبی 
هنگامی که قصد خروج از ورزشگاه ۹۷۴ را داشت، با یک مرد فیلم‌بردار درگیری لفظی و فیزیکی پیدا کرد. اتوئو پس 
از این اتفاق، بابت وقوع چنین اتفاقی عذرخواهی کرد. او با صدور بیانیه‌ای نوشت: »در تاریخ ۵ دسامبر، بعد از دیدار 
برزیل- کره‌جنوبی، من با فردی که احتمالا طرفدار الجزایر بود درگیری شدیدی داشتم. من می‌خواهم از این که عصبانی 
شدم و نتوانستم واکنشی که با شخصیت من هم‌خوانی دارد، داشته باشم، عذرخواهی کنم. بابت این حادثه تاسف‌بار 
از مردم عذرخواهی می‌کنم.« رئیس‌فدراسیون فوتبال کامرون در ادامه بیانیه‌اش نوشت که متعهد می‌شود که در برابر 
آزار و اذیت روزانه برخی از هواداران الجزایر ایستادگی کند. آن طور که در بیانیه اتوئو آمده است، آزار و اذیت برخی از 
هواداران الجزایر به خاطر دیدار این کشور با کامرون در تاریخ ۲۹ مارس بوده است چرا که الجزایری‌ها، کامرونی‌ها را 
پس از این دیدار مورد توهین و ادعای تقلب قرار دادند. الجزایری‌ها در آن بازی با نتیجه ۲ بر یک در اوقات تلف‌شده 

شکست خوردند و از رسیدن به جام جهانی ۲۰۲۲ باز ماندند.

توضیح اتوئو درباره درگیری‌اش با هوادار الجزایری

سانتوس، سرمربی تیم ملی فوتبال پرتغال در دیدار برابر سوییس یک تصمیم غیرمنتظره گرفت به طوری که او 
کریستیانو رونالدو ستاره تیم را نیمکت نشین کرد وبه جای او گونسالو راموس ۲۱ ساله را در ترکیب اصلی قرار داد که 
این تغییر خیلی خوب جواب داد و این بازیکن جوان توانست در این بازی هت‌تریک کند تا بیش‌ترین نقش را در پیروزی 
داشته باشد.او بعد از بازی گفت: بازی کردن در ترکیب اصلی و در جام جهانی یک رویا بود که من قدر آن را دانستم. 
لحظات گروهی بسیار زیبا و خاصی را تجربه کردم و اکنون باید خود را آماده دیدار با مراکش کرد. بازی کردن من در 
این بازی به تصمیم سرمربی تیم بستگی دارد و نمی‌توانم در این زمینه صحبت کنم. راموس درباره واکنش رونالدو به 
قرار گرفتن او در ترکیب اصلی گفت: رونالدو کاپیتان تیم است و از من حمایت کرد. او با من و با دیگر بازیکنان همواره 

صحبت می‌کند. بسیار خوشحالم که بازیکنی تاثیرگذار بود و امیدوارم که درخششم در تیم ملی ادامه داشته باشد.

راموس: رونالدو از من حمایت کرد 

رحیم استرلینگ ۲۷ ساله که ۸۱ بازی ملی در کارنامه دارد، برای دیدار انگلیس در مرحله یک چهارم نهایی جام 
جهانی مقابل فرانسه از ترکیب خارج شد. 

این بازیکن به خاطر سرقتی که از منزلش انجام شد، از قطر راهی انگلیس شد و اکنون در کنار خانواده خود است.
رحیم استرلینگ گفت: هیچ راهی وجود ندارد که به جایی بروم و به قطر برگردم مگر اینکه صد درصد مطمئن باشم 
که خانواده‌ام در امنیت کامل هستند.بازیکن انگلیسی به دنبال نصب ده‌ها دوربین است و قرار است یک شرکت امنیتی 
برای گشت‌زنی شبانه‌روزی در خانه‌اش استخدام کند و تا پایان جام جهانی آنها را در جای خود نگه دارد.ساوت‌گیت 
 در پاسخ به سؤالی درباره این حادثه گفت که در مورد جزئیات صحبت نخواهد کرد زیرا این یک موضوع خصوصی 

است. 
هری کین، کاپیتان انگلیس که گل دوم بازی را به ثمر رساند، گفت که تیم برای استرلینگ بهترین آرزوها را دارد 

و امیدوار است که او را »در اسرع وقت« دوباره ببیند.

استرلینگ: امنیت خانواده‌ام تامین نباشد به قطر برنمی گردم

تیم ملی انگلیس در یک چهارم نهایی جام جهانی قطر باید به دیدار فرانسه مدافع عنوان قهرمانی برود. 
دیوید بکام در آستانه این دیدار به مرکز تمرین باشگاه ورزشی الوکره آمد تا با گرت ساوتگیت و تیم او دیدار 
کند.سرمربی انگلیس و بکام در دو جام جهانی در فرانسه ۹۸ و ژاپن و کره جنوبی در سال ۲۰۰۲ هم تیمی بودند.
هافبک پیشین منچستریونایتد، رئال مادرید، آث میلان و لس آنجلس گلکسی پس از اتمام جلسه تمرینی، زمانی 
را برای گفت‌وگو با بازیکنان گذاشت. بکام سال گذشته قراردادی به ارزش ۱۵۰ میلیون پوند )۱۷۲ میلیون دلار( 
برای تبلیغ این کشور که میزبان جام جهانی امسال است، امضا کرد و به عنوان سفیر فرهنگی قطر منصوب شد.

دیدار بکام با بازیکنان تیم ملی انگلیس 

رسانه‌های خارجی مانند رکورد پرتغال گزارش دادند که مقامات قطری کار تخریب استادیوم 974 را آغاز کرده‌اند، مانند 
برداشتن برزنت‌های ورزشگاه و تمیز کردن اطراف آن، یک روز بعد از برگزاری بازی کره جنوبی و برزیل. رکورد نوشته است 
بازی کره و برزیل آخرین مسابقه‌ای بود که در این مکان برگزار شد و این استادیوم، اولین مورد از سه ورزشگاهی است که 
پس از این مسابقات تخریب یا باز‌سازی خواهد شد. استادیوم 974 یک استادیوم دوستدار محیط زیست است که منحصراً 
برای جام جهانی قطر ساخته شده بود. نام این ورزشگاه از روی پیش شماره بین‌المللی قطر یعنی عدد 974 گرفته شده 
بود. ضمن اینکه استادیوم مذکور با استفاده از مصالح ساختمانی قابل بازیافت و 974 کانتینر حمل‌ونقل ساخته شده است. 
ساخت ورزشگاه 974 حدود 300 میلیون یورو هزینه در پی داشت و ظرفیت آن 44089 است. این مکان، اولین استادیوم 
جداشدنی در تاریخ جام جهانی است که امکان مونتاژ و جدا‌سازی سریع آن وجود داشت. تنها هفت مسابقه جام جهانی در 

این ورزشگاه برگزار شد و قرار است کانتینرهایی که در ساخت این استادیوم ساخته شده، به خارج از کشور اهدا می‌شود.

تخریب استادیوم 300 میلیون یورویی شروع شد

صفحه ۹
پنج‌شنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۱
۱۳ جمادی‌الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۸۸

جمعه 18 آذر 1401
*کرواسی ............................................................................. برزیل )ساعت 18:30(
*هلند ............................................................................. آرژانتین )ساعت 22:30( 

شنبه 19 آذر 1401
*مراکش ............................................................................ پرتغال )ساعت 18:30(
*انگلیس ............................................................................ فرانسه )ساعت 22:30( 

برنامه بازی‌های مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی  2022

مراکشی‌ها و سجده شکر

تیم ملی فوتبال مراکش روی یک بازی حساب شده توانست تیم اسپانیا 
را در ضربات پنالتی شکست دهد. این تیم توانست حریف خود را با نتیجه ۳ 
بر صفر در جنگ پنالتی‌ها شکست دهد و پس از پایان بازی، مراکشی‌ها بازهم 
سجده شکر به جا آوردند و از خدای خود به خاطر این موفقیت تشکر کردند.

همه نگاه‌ها به سمت رونالدو

یکی از اتفاقات جالب بازی، تمرکز رسانه‌ها و عکاسان روی نیمکت‌نشینی 
رونالدو بود. در تصویری که در بازی سه شنبه شب منتشر شده است، در 
مراسم ابتدایی بازی، انبوهی از عکاسان حاضر در استادیوم مقابل نیمکت 

پرتغال جمع شدند تا از حضور رونالدو روی نیمکت عکس بگیرند.
تکالیف بی‌نتیجه!

شاید لوییز انریکه هیچ‌وقت فکرش را نمی‌کرد که تیمش در ضربات 
پنالتی آن هم با نتیجه ۳ بر صفر شکست بخورد. تیم اسپانیا در حالی 
هیچ‌کدام از پنالتی‌هایش را گل نکرد که انریکه در تمرینات برای هر بازیکن 
۱۰۰۰ پنالتی تکلیف داده بود اما در نهایت این تکلیف نتوانست ثمری داشته 

باشد.

تصاویر برگزیده از مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی

تیم ملی مراکش دست به کار بزرگی زد و 
توانست با حذف اسپانیا در ضربات پنالتی، راهی 
مرحله یک چهارم نهایی شود.  مراکش برای اولین 
بار در تاریخ موفق به حضور در جمع هشت تیم 
برتر جهان شده و به‌زودی با پرتغال دیدار خواهد 
کرد. سفیان آمرابات،‌هافبک تیم ملی مراکش بعد 
از پیروزی در این دیدار، تصویری ساختگی را در 
صفحه اینستاگرام خود منتشر کرده که شمشیر 
معروف حضرت امام علی‌)ع( به نام ذوالفقار را 
در دست گرفته و گاوی، ستاره جوان اسپانیا 
را روی دوش خود قرار داده است. روی شمشیر 
جمله »لا فتی الا علی لا سیف الا ذوالفقار« دیده 
می‌شود که به معنی »جوانمردی چون علی)ع( 
 و شمشیری چون ذوالفقار وجود ندارد« دیده 

می‌شود. 
ابتدا در صفحه شخصی  این تصویر 
رهرسال که یک بازی ملی برای مراکش  فیصل‌
انجام داده منتشر شد و سپس آمرابات آن را در 

صفحه اجتماعی خود در اینستاگرام بازنشر کرد.

سفیان آمرابات با شمشیر »ذوالفقار« 

په‌په مسن‌ترین گلزن دور حذفی تاریخ جام جهانی شد 
په‌په بازیکن پورتو پس از ضربه کرنر برونو فرناندس، توپ 
را با ضربه سر وارد دروازه سوئیسی‌ها کرد. په‌په در حالی که 
۳۹ و ۲۸۳ روز سن داشت توانست گلزنی کند و به مسن‌ترین 
بازیکنی تبدیل شد که در دور حذفی جام جهانی گل زده است. 
په‌په در ۲۶ فوریه یعنی چند ماه دیگر ۴۰ ساله می‌شود. په په 
از روژه میای کامرونی که در جام جهانی ۱۹۹۰ در حالی که 
۳۸ سال و ۳۴ روز سن داشت گلزنی کرد، پیشی گرفت. میلا 
رکورد مسن‌ترین گل زده در مرحله گروهی جام جهانی را در 
اختیار دارد. او در جام جهانی ۱۹۹۴ در ۴۲ سالگی مقابل تیم 

روسیه گلزنی کرد.

رئیس‌فدراسیون فوتبال فرانسه خواهان ابقای دشان شد 
رئیس‌فدراسیون فوتبال فرانسه می‌گوید که می‌خواهد 
دیدیه دشان پس از جام جهانی 2022 قطر نیز همچنان به 
عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال فرانسه باقی بماند. نوئل لوگری 
در تازه‌ترین صحبت‌هایش گفت: وقتی خوش‌شانس هستید و 
دیدیه دشان را در اختیار دارید، وقتی او برای شما کار می‌کند، 
پس لازم نیست در خانه همسایه را بزنید. شما می‌خواهید 
اصرار کنید اما بگذارید صادقانه حرف بزنم. می‌خواهم دشان 
بماند. آیا می‌توانید مربی بهتری پیدا کنید؟ من به عنوان 
رئیس‌فدراسیون فوتبال فرانسه صحبت می‌کنم و نه به عنوان 

دوست دشان. 


